
 Republica Moldova                                       Республика Молдова  

       CONSILIUL                             СОВЕТ 

 MUNICIPAL BĂLŢI                           МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

            
 

 

 

DECIZIA 

РЕШЕНИЕ 

№ 15/14 

от 12.11.2015 г. 

Перевод 

 

 

Об утверждении приложения № 2 к решению 

Совета мун.Бэлць № 7/11 от 29.11.2007 г. «Об 

утверждении Положения о порядке установления  

названий и переименования улиц, площадей, парков,  

скверов, учреждений и жилых микрорайонов  

на территории мун.Бэлць» в новой редакции. 

 

В соответствии с п.s) части (2) ст. 14 Закона РМ «О местном публичном управлении» № 436-

XVI от 28.12.2006 г. и Постановлением Правительства РМ № 1518 от 17.12.2003 г. «О создании 

Автоматизированной информационной системы "Государственный регистр административно-

территориальных единиц и улиц населенных пунктов на территории Республики Молдова", - 

 

СОВЕТ МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ РЕШИЛ: 

1. Утвердить приложение № 2 к решению Совета мун.Бэлць № 7/11 от 29.11.2007 г. «Об 

утверждении Положения о порядке установления названий и переименовании улиц, 

площадей, парков, скверов, учреждений и жилых микрорайонов на территории мун. 

Бэлць» в новой редакции, согласно приложению. 

2. Дополнить решение Совета мун.Бэлць № 7/11 от 29.11.2007 г. «Об утверждении 

Положения о порядке установления названий и переименования улиц, площадей, парков, 

скверов, учреждений и жилых микрорайонов на территории мун. Бэлць» новым пунктом 

2
1
 следующего содержания: 

«2
1
 В случае освобождения от должности членов комиссии, их полномочия будут 

осуществлять вновь назначенные на эти должности лица, без издания другого 

решения Совета муниципия Бэлць. 

3. Исключить симтагму «персональный» в пункте 2 решения Совета мун. Бэлць № 7/11 от 

29.11.2007 г. «Об утверждении Положения о порядке установления названий и 

переименования улиц, площадей, парков, скверов, учреждений и жилых микрорайонов на 

территории мун. Бэлць» 

4. Считать утратившим силу решение Совета муниципия Бэлць № 6/9 от 27.10.2011 г. «О 

внесении изменений в решение Совета мун. Бэлць № 7/11 от 29.11.2007 г. «Об 

утверждении Положения о порядке установления названий и переименования улиц, 

площадей, парков, скверов, учреждений и жилых микрорайонов на территории мун. Бэлць, 

с последующими изменениями и дополнениями». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные 

консультативные комиссии по муниципальному хозяйству, управлению имуществом и 

окружающей среды и по законности и дисциплине. 

 

Председательствующий на  XV       

очередном заседании Совета мун. Бэлць      Александр УСАТЫЙ  

      

Контрассигнует: 

Секретарь Совета муниципия Бэлць      Ирина СЕРДЮК 

  



Приложение 

к решению Совета муниципия Бэлць 

№ 15/14 от 12.11.2015 г. 

 

Приложения № 2  

к решению Совета мун.Бэлць № 7/11 от 29.11.2007 г.  

«Об утверждении Положения о порядке установления  

названий и переименований улиц, площадей, парков,  

скверов, учреждений и жилых микрорайонов  

на территории мун.Бэлць» в новой редакции. 

 

 

Состав комиссии по топонимике 
 

 

1. Шеремет Игорь Ильич  - зам.примара мун.Бэлць, председатель комиссии 

2. Гула Владимир Иванович - председатель специализированной консультативной  комиссии по 

муниципальному хозяйству, управлению имуществом и 

окружающей среды, заместитель председателя 

3. Чергуцэ Людмила Анатольевна - главный специалист Отдела культуры, секретарь комиссии 

 

        Члены комиссии: 

 

4. _________________________ - начальник Управления архитектуры и строительства п 

5. Коадэ Вячеслав Михайлович - главный архитектор мун.Бэлць 

6. Караулан Вера Константиновна - начальник Отдела культуры  

7. Веселовская Татьяна Ивановна  - архитектор МП «Архитектурно-Планировочное Бюро» 

8. Доброжан Людмила Ивановна  - директор Муниципального музея 

9. Зинковский Вячеслав Иванович - начальник Управления коммунального хозяйства  

10. Кожухарь Юрий Витальевич - член специализированной консультативной комиссии по 

муниципальному хозяйству, управлению имуществом и 

окружающей среды  

11. Маркоч Борис Степанович - член специализированной консультативной комиссии по 

муниципальному хозяйству, управлению имуществом и окружающей среды 


